
COMUNE DI ILBONO
PROVINCIA DI NUORO

Servizio Amministrativo Economico Finanziario
COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG. GEN. N. 174
REG. PART. N. 102

Data
11-08-2022

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE
PER TRASFERIMENTO SOMME ALL'UNIONE DEI
COMUNI D'OGLIASTRA PER INCREMENTARE IL FONDO
PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ECONOMICI
ALLE ASSOCIAZIONI OPERANTI NEL TERRITORIO
COMUNALE DI ILBONO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                  (  ) ( Piero Giorgio Casu)



L’anno  duemilaventidue, il giorno  undici del mese di agosto, nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA Deliberazione della G .C n. 60 del  05.08.2022,  con la quale è stato disposto di trasferire all’Unione dei
Comuni  D’Ogliastra la somma di € 1.000,00 , disponibile  al cap. n. 610 “Contributi associazioni” del bilancio di
previsione 2022/2024, esercizio 2022, con la quale è stato stabilito di incrementare  il fondo  dedicato per  i contributi
economici  per associazioni operanti nel territorio comunale di Ilbono;

RILEVATO che con apposita convenzione i Comuni di Arzana, Bari Sardo, Elini, Ilbono, Lanusei e Loceri
hanno provveduto a trasferire, all’Unione Comuni d’Ogliastra, tra le altre, anche le funzioni inerenti la
Protezione Civile;

DATO ATTO che in data 22.03.2022 con nota ns  prot. n.  2221, l'ODV San Giovanni Ilbono ha  presentato
richiesta di un contributo economico straordinario per consentire la copertura delle spese sostenute per  la
costituzione, registrazione della stessa presso il registro regionale di volontariato ed al RUNTS, nonchè per
tutte le spese necessarie per l'avvio dell'operatività dell'Associazione; ;

DATO ATTO che, essendo le funzioni di Protezione Civile di competenza dell'Unione dei Comuni d'Ogliastra,
questa Amministrazione intende comunque contribuire erogando un contributo straordinario ad
incremento dei fondi per la concessione di contributi economici, disponibili presso l'Unione, nella misura di
€ 1.000,00, stanziati  e disponibili  nel bilancio del Comune di Ilbono,  al cap. 610 “Contributi associazioni”
del bilancio di previsione 2022/2024, esercizio 2022;

RITENUTO pertanto di procedere all’assunzione del’impegno di spesa nel rispetto della normativa vigente;

VERIFICATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009, che il programma dei
pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di
bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DATO ATTO, altresì, che, il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi
ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/90 e articolo 8 del Codice di Comportamento adottato con deliberazione della
Giunta Comunale n. 12 del 23/02/2022 e della Misura indicata nel piano di prevenzione 2022-2024 in relazione al
citato procedimento, allo stato attuale. Eventuali difformità verranno segnalate al RPCT competente”..
VISTI:

gli artt. 107 e 109 del  D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 inerenti il conferimento di funzioni e  responsabilità ai
Responsabili dei Servizi;
gli artt. 183 ,191 e 184 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 che riguardano l’assunzione dell’impegno di spesa e la
relativa liquidazione;
il D.Lgs. n. 165 del 30.03.2001 che detta norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche;
il vigente regolamento Comunale di Contabilità;
i Decreti del Sindaco n° 14 e n° 15 del 30/12/2021 con i quali sono stati nominati i Responsabili dei Servizi e
riconosciute le proprie competenze;
la nota del Responsabile del Servizio prot. n° 597 del 30/01/2020,  con cui sono stati nominati i Responsabili
dei Procedimenti del Servizio Amministrativo ed Economico Finanziario;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 15.04.2022 di approvazione del bilancio di previsione
2022/2024;

DETERMINA

DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2 Determinazione n.174 del 11-08-2022



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

                  (  ) ( Piero Giorgio Casu)

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DI TRASFERIRE all’Unione dei Comuni  d’Ogliastra la somma di € 1.000,00, disponibile al cap. n. 610 “Contributi
associazioni” del bilancio di previsione 2022/2024, esercizio 2022, per incrementare il fondo dedicato ai contributi
economici  per associazioni operanti nel territorio comunale di Ilbono;
DI IMPEGNARE a tal fine e di provvedere alla contestuale liquidazione, in favore dell’Unione dei Comuni ’Ogliastra la
somma di € 1.000,00 , disponibile  al cap. n. 610 “Contributi associazioni” del bilancio di previsione 2022/2024,
esercizio 2022;
DI IMPUTARE la spesa complessiva  di € 1.000,00 , disponibile  al cap. n. 610 “Contributi associazioni” del bilancio di
previsione 2022/2024, esercizio 2022;
DI DARE ATTO che la presente determinazione

è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a
cura del Responsabile del Servizio Amministrativo e Economico Finanziario;
va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso il Servizio Amministrativo e Economico
Finanziario;

DI DARE ATTO, infine, che il presente provvedimento:
è reso disponibile in formato digitale nel programma atti amministrativi;
viene trasmesso in copia all’Albo Pretorio online, per la pubblicazione;
viene pubblicato nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Comune di Ilbono,
secondo le modalità previste nel Programma triennale per la trasparenza e l’integrità.

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato:

rilascia: Favorevole

Data 11-08-2022

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del servizio Finanziario

3 Determinazione n.174 del 11-08-2022

 Piero Giorgio Casu



IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE PER TRASFERIMENTO SOMME ALLUNIONE DEI
COMUNI DOGLIASTRA PER INCREMENTARE IL FONDO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI
ECONOMICI ALLE ASSOCIAZIONI OPERANTI NEL TERRITORIO COMUNALE DI ILBONO

5° livello 12.08-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Importo 2022 Euro 1.000,00

Impegno N.   227 del 11-08-2022 a Competenza   CIG

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice
dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n. 82/2005) e ss.mm.ii.

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del
Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n. 82/2005) e ss.mm.ii.

Capitolo        610 / Articolo
CONTRIBUTI ASSOCIAZIONI

Causale

 Piero Giorgio Casu

Data 11-08-2022

4 Determinazione n.174 del 11-08-2022

Il Responsabile del servizio Finanziario


